
Gebetsliga Kaiser Karl für den Völkerfrieden
– Landeszweigstelle in der Tschechischen Republik

Když v roce 2013 navštívil JCKV arcivévoda Karel, hlava Domu Rakouského, 
zámek v Brandýse nad Labem, v pozdravném slově nám i sobě připomněl 
vyprávění své babičky, císařovny Zity, o šťastných létech, která poslední císařský 
pár prožil právě tady, v Čechách. Jako rodinná tradice se v Habsbursko-
Lotrinské dynastii předává vztah k zemím střední Evropy a ke společenství 
jejich národů, kam už tisíc let patří i země Koruny české -  či spíše země Koruny 
svatováclavské, jak je nazýval blahoslavený císař Karel. Jak lépe mohl vyjádřit, 
že v křesťanské, katolické víře a v tradici jeho dávného předka, svatého knížete 
Václava, je spojen lid Čech, Moravy a Slezska, ve víře, která jeho, „císaře míru“, 
navzdory silám zla dovedla ke cti oltářů. Stejně jako děd, blahoslavený Karel 
I. Rakouský a otec, Dr. Otto Habsburský, je i arcivévoda Karel konfrontován s 
výzvami naší doby. Kéž je obdařen dary Ducha, aby vždy rozpoznával potřeby 
světa, v němž žijeme. Je s námi v trvalém spojení zejména prostřednictvím 
Modlitební ligy císaře Karla za mír mezi národy, která neoslovuje jen spolky 
historických aktivit, ale je otevřena současné společnosti. S příkladem 
blahoslaveného Karla vycházejme vstříc volání po návratu duchovních hodnot 
do společnosti, respektu k životu a budoucnosti rodiny, po naději pro mladou 
generaci.

Dr. Milan Novák 
komtur papežského Řádu sv. Řehoře Velikého
osobní pobočník JCKV arc. Karla Habsbursko-Lotrinského
představený Modlitební ligy císaře Karla v ČR

ZA NAŠEHO LEGITIMNÍHO KRÁLE,
JEHO CÍSAŘSKOU A KRÁLOVSKOU VÝSOST

KARLA
HABSBURSKO-LOTRINSKÉHO

VNUKA BLAHOSLAVENÉHO CÍSAŘE KARLA.

MŠE SVATÁ SE KONÁ U PŘÍLEŽITOSTI
JEHO 56. NAROZENIN

v sobotu 14. ledna 2017 ve 18.30 hodin
v chrámu Nanebevzetí Panny Marie ve Strážnici. 
MŠI SVATOU CELEBRUJE MGR. P.  VÍT ROZKYDAL.

www.korunaceska.cz

SLAVNOSTNÍ  MŠE  SVATÁ


